Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 004/2022

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de Artes, Design
e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para
4ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada no dia 22/06/2022 (quarta-feira), às
14:00, na sala de reuniões do CEART, com a seguinte pauta:

1. Expediente
2. Ordem do Dia

Item Processo/tema Assunto Origem / Interessado(a) Relator(a)

2.1  Plataforma
PROPPG NPP
2015020003162

Prorrogação de projeto de pesquisa

NOVOS RUMOS: performance, análise
e musicologia

Guilherme Antônio
Sauerbronn de Barros

Icléia Silveira

2.2 Plataforma
PROPPG NPP
2015010004049

Projeto de pesquisa novo

Vozes Políticas e Políticas das Vozes

Daiane Dordete Steckert
Jacobs

Célio Teodorico dos
Santos

2.3 Análises das
propostas de
fórmula PAP (ver
o documento em
anexo)

Proposta de alterações nas
resoluções e edital que envolve o PAP

DPPG CEART

2.4 CP Reflexões sobre o conjunto de
projetos de pesquisa de cada
Departamento

Comissão de Pesquisa

4. Assuntos Gerais

Caso o (a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao (à) suplente,
bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Acesse aqui o InForma, o boletim informativo da DPPG CEART.

Florianópolis, 20 de junho de 2022.

Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC